19.09.2019г. №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ И ИНЫХ ПРОГРАММ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ
Руководствуясь ст. ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Утвердить перечень проектов муниципальных целевых и иных программ Широковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов:
	Наименование муниципальных целевых программ Широковского муниципального образования на 2020-2022 годы
	КСЦР
	План на

2020г.
	План на 2021г.
	План на 2022г.

	«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Широковском муниципальном образовании на 2020-2022гг.»

- Подпрограмма 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Широковском муниципальном образовании на 2020-2022гг.»
- Подпрограмма 2

«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Широковского муниципального образования на 2020-2022 гг.»
	03103010000000
	55000
50000

5000
	55000
50000

5000
	60000
50000

10000

	«Развитие дорожного хозяйства в Широковском муниципальном образовании на 2020-2022гг.»
- Подпрограмма

«Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Широковского муниципального образования на 2020-2022 гг.
	04094010049999
	1073500
	1086000
	1096000

	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Широковском муниципальном образовании»

- Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Широковском муниципальном образовании на 2020-2022гг.»;

- Подпрограмма 2 «Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2020-2022гг.»
- Подпрограмма 3

«Организация и содержание мест захоронения на территории Широковского муниципального образования на 2020-2022 гг.»
- Подпрограмма 4

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов, в том числе благоустройство на территории Широковского муниципального образования на 2020 – 2022 гг.»»
	050350100000000

05025020000000
05035030000000

05035040000000
	126000
36000
50000

10000
30000
	140000
50000
50000

10000
30000
	150000
60000
50000

10000
30000

	«Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании»

- Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы);

- Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки);

- Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»;

- Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании в Широковском муниципальном образовании на 2020-2022гг.»

- Подпрограмма 5 «Физическая культура и спорт на территории Широковского муниципального образования»
	08018010000000

08018020000000

08048030000000

08048040000000

10018050000000
	3965560
3333600
568560
35000
8400
20000
	3935180
3269300
592480
45000
8400
20000
	3975950
3275900
616650
55000
8400
20000

	ИТОГО:

	5220060
	5216180
	5281950

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Широковского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков